

BK-II.152.2.2020

Radom, dnia 09.07.2020 r.

W odpowiedzi na Państwa petycję złożoną drogą elektroniczną w dniu 22 kwietnia 2020 r. w sprawie podjęcia próby dokonania analizy - możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z wprowadzeniem screeningu wszystkich osób wchodzących do Urzędu - pozwalającego wskazać osoby z podwyższoną temperaturą ciała, informuję co następuje.

W ramach realizacji wniosku zawartego w przedmiotowej petycji, dokonano analizy dotyczącej możliwości wdrożenia w tutejszej jednostce organizacyjnej procedur związanych z zastosowaniem zdalnego mierzenia temperatury wszystkich osób wchodzących do budynku Urzędu, mając na uwadze bezpieczeństwo osób przebywających w obiekcie oraz celowe i racjonalne wydawanie środków publicznych. W toku przeprowadzonych czynności ustalono, że w celu przeciwdziałania możliwości rozpowszechniania się koronawirusa COVID - 19, zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Radomia nr 1546/2020 z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie ograniczenia wykonywania zadań przez Urząd Miejski w Radomiu, Urząd do odwołania ograniczeń, wykonuje zadania poprzez wyłączenie bezpośredniej obsługi interesantów z nielicznymi wyjątkami. Ponadto w związku z koniecznością zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy w Urzędzie Miejskim w Radomiu wprowadzony został zmianowy system czasu pracy, który reguluje Zarządzenie Prezydenta Miasta Radomia nr 1557/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r.

Analizując zasadność przedmiotowej petycji, uwzględniano przede wszystkim stosunkowo niewielką ilość osób bezpośrednio korzystających z usług Urzędu, których temperatura miałaby być mierzona w sposób zdalny. Aktualnie temperatura pracowników oraz interesantów wchodzących na teren obiektów Urzędu Miejskiego w Radomiu badana jest przez upoważnionych funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Ogólna ilość osób przebywających na terenie budynku nie uzasadnia wprowadzenia przez Urząd Miejski w Radomiu proponowanych rozwiązań, w związku z czym poniesienia nieadekwatnych nakładów, podczas gdy bezpieczeństwo osób przebywających w jednostce, jest profesjonalnie zapewnione poprzez zastosowanie dotychczasowych środków bezpieczeństwa.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

26-600 Radom, ul. Kilińskiego 30, tel. 48 36 20 201, fax. 48 362 67 53, e-mail: prezydent@umradom.pl
www.radom.pl

Podkreślić należy, że to służby sanitarne, a nie pracodawca, podejmują działania, w postaci ewentualnego nałożenia na jednostkę organizacyjną obowiązku poprzez wydanie decyzji o dokonaniu pomiaru temperatury ciała pracowników oraz interesantów.

Mając na uwadze powyższe, stwierdzono brak podstaw do wdrożenia w Urzędzie Miejskim w Radomiu procedur związanych z wprowadzeniem screeningu osób wchodzących do Urzędu.

Ponadto w kwestii przesłania informacji do wszystkich podległych gminnych jednostek organizacyjnych podnieść należy, iż aktualne dane w/w jednostek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Radomia dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Radomiu w zakładce: *Statut Miasta/obwieszczenie-statut (załącznik nr 6 do Statutu Miasta Radomia)*. Wobec powszechnej dostępności danych dotyczących gminnych jednostek organizacyjnych, kierowanie korespondencji do tych jednostek nie wymaga pośrednictwa Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Michał Michalski
SEKRETARZ MIASTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

1. Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony, Urząd Miejski w Radomiu.